
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: PaedDr. Martin Knytl, MBA, MCs 

Název práce: Sexuální viktimizace mládeže v kyberprostoru 

Vedoucí práce: Mgr. Lucie Křivánková, Ph.D. 

Oponent práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D. 

Téma práce: velmi aktuální 

Jazyková stránka práce: výborná 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky 

Rozsah práce: celkem 78 stran 

Použitá literatura: aktuální 

Počet uváděných t i tulů: nad standard běžných BP 

Citace v textu: přiměřené 

Formální stránka práce: bezchybná 

Otázky a témata k diskusi: 

1. Vzhledem k uváděným titulům autora evokujícím značné zkušenosti s psaním 
odborných textů je překvapivé, že v empirické části věnuje nemalou pozornost 
vysvětlení základních pojmů jako je výzkumný problém. Tyto až vzdělávací pasáže 
bych navrhovala spíše vynechat. Čtenáře odvádí od prezentovaných dat. 

2. V některých grafech by bylo vhodnější sloučit marginálně zastoupené kategorie 
odpovědí, popř. vynechat např. počet vyřazených odpovědí. Tyto informace mohl 
autor uvést pod tabulku či do poznámky. 

3. Které výsledky svého bádání považuje autor práce za nejzásadnější a proč? 

Využitelnost pro praxi: vysoká 

Cíl práce: V empirické části zjistit prevalenci sexuální viktimizace v kyberprostoru u 
vybraného vzorku. Cíl lze považovat za splněný. 

Celkové zhodnocení: Práce je logicky uspořádaná, v teoretické části autor jasně 
vymezuje základní pojmy a témata pohledem více autorů. Patrna je značná erudice v dané 
problematice. V empirické části definuje autor přehledně řadu předpokladů, ke kterým 
prezentuje zajímavá data a ihned se vyjadřuje k potvrzení či nepotvrzení předpokladu. Ku 
prospěchu práce je i tabulka č. 11, která čtenářům usnadňuje orientaci ve výsledcích. 

Výsledné hodnocení: 

Datum: 6. 1. 2024 

Podpis vedoucího práce 


